
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 3 
30.10.2020. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2020. 

Broj: 01-04-973-2/20 

Fojnica: 25. rujna 2020. godine                                                                                      

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Aktuelno stanje Lječilišta „Reumal“ 

Fojnica – ugroženost nastavka poslovanja usljed 

izvršnih postupaka po tužbama radnika i 

smanjenog obima poslovanja izazvanog 

pandemijom COVID-19, Općinsko vijeće Fojnica, 

na 6. Izvanrednoj sjednici, održanoj  25. rujna 

2020. godine, donosi 

 

ZAKLJUČKE 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica: 

1. Daje punu podršku Upravi Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica na dosadašnjim 

provedenim aktivnostima stabilizacije 

poslovanja i poboljšanja materijalnih 

prava zaposlenika, kao i nastavku 

realizacije Zaključaka donesenih na 

sjednici Općinskog vijeća održanoj 2. 

srpnja 2020. godine, 

 

2. Apeluje na sve uposlenike Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica na solidarnost u 

očuvanju svojih radnih mjesta,  

 

3. Zadužuje Općinskog načelnika i 

Upravu „Lječilišta” Reumal Fojnica 

da intenziviraju aktivnosti sa 

federalnim i kantonalnim 

institucijama vlasti na iznalaženju 

riješenja za dugoročnu financijsku 

stabilizaciju Lječilišta „Reumal” 

Fojnica. 

 

II. Zaključci stupaju na snagu danom donošenja, a 

naknadno će biti objavljeni  u „Službenim 

novinama Općine Fojnica“. 

 

Broj: 01-04-973-2/20 

Fojnica: 25.09.2020. godine                                                                                      

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst  („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Aktuelno stanje Lječilišta „Reumal“ 

Fojnica – ugroženost nastavka poslovanja usljed 

izvršnih postupaka po tužbama radnika i 

smanjenog obima poslovanja izazvanog 

pandemijom COVID-19, Općinsko vijeće Fojnica, 

na 6. Vanrednoj sjednici, održanoj  25.09.2020. 

godine, donosi 

 

ZAKLJUČKE 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica, 

1. Daje punu podršku Upravi Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica na dosadašnjim 

provedenim aktivnostima stabilizacije 

poslovanja i poboljšanja materijalnih 

prava zaposlenika, kao i nastavku 

realizacije Zaključaka donesenih na 

sjednici Općinskog vijeća održanoj 

02.07.2020. godine, 

 

2. Apelira na sve uposlenike Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica na solidarnost u 

očuvanju svojih radnih mjesta,  

 

3. Zadužuje Općinskog načelnika i 

Upravu „Lječilišta” Reumal Fojnica 

da intenziviraju aktivnosti sa 

federalnim i kantonalnim 

institucijama vlasti na iznalaženju 

riješenja za dugoročnu finansijsku 

stabilizaciju Lječilišta „Reumal” 

Fojnica. 

 

II. Zaključci stupaju na snagu danom donošenja, a 

naknadno će biti objavljeni  u „Službenim 

novinama Općine Fojnica“. 

 

 

 



 

  

Stranica 2            Službene  novine  Općine Fojnica                Broj  3          30.10.2020. godine

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                                          

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. v.r. 

_____________________________________ 

 

Broj: 01-04-1070-9/20 

Fojnica: 22. listopada 2020. godine 

  

Na temelju članka 363. stavak 3. Zakona o stvarnim pravima („Službene 

novine F BiH", broj: 66/13 i 100/13), članka 4. Pravilnika o postupku javnog 

natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije BiH", 

broj: 17/14) i članka 24. Statuta općine Fojnica – Prečišćeni tekst, („Službene 

novine općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica,  na 27. sjednici 

održanoj 22. listopada 2020  godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom  

 

Članak 1. 

Odobrava se prodaja nekretnine neposrednom pogodbom Javnom poduzeću 

Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“, Zenica, 

za planiranu gradnju trafo stanice,  zemljište označeno sa: k.č. 500/12, 

„Muslinovac“, upisana u KK uložak 597, KO Fojnica, površine 20 m2, pravo 

vlasništva općina Fojnica, po cijeni od  100,00 KM po m2 , što ukupno 

iznosi 2.000,00 KM, uz obvezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 

cijene u roku od 15 dana od dana zaključenja ugovora o kupoprodaji, na žiro-

račun  općine Fojnica broj: 199 047 000 470 6585, vrsta prihoda 722 449, 

općina 030.  

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stavka u posjed kupcu izvršit će Služba za 

urbanizam, građenje, katastar  i imovinsko-pravne poslove općine Fojnica, 

nakon isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene i plaćenih troškova 

postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na kupoprodaju nekretnina iz stava 1. ovog 

članka, snosi kupac. 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime općine Fojnica  kao pradavcem, na 

temelju ove Odluke  sa JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica 

„Elektrodistribucija“ Zenica kao kupcem, zaključi ugovor o kupoprodaji 

nekretnina iz članka 1. ove Odluke, sukladno utvrđenim uvjetima ovom 

Odlukom. 

 

Članak 3. 

Obvezuje se JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica 

„Elektrodistribucija“ Zenica da u roku od 8 /osam/ dana od dana donošenja ove 

Odluke, uplati troškove postupka u iznosu od 100,00 KM i naknadu za vršenje 

usluga u iznosu od 250,00 KM, na žiro-račun općine Fojnica  broj: 199 047 

000 470 6585 općina – 030, troškovi postupka - vrsta prihoda 722612, naknada 

za vršenje usluga – vrsta prihoda 722516, općina 030, a dokaz o izvršenoj 

uplati dužan je dostaviti Službi za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-

pravne poslove općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                                                                                    

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1070-9/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine 

  

Na osnovu člana 363. stav 3. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine F 

BiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije BiH", broj: 17/14) i 

člana 24. Statuta općine Fojnica – Prečišćeni tekst, („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko vijeće Fojnica,  na 27. sjednici održanoj 

22.10.2020  godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom  

 

Član 1. 

Odobrava se prodaja nekretnine neposrednom pogodbom Javnom preduzeću 

Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“, Zenica, 

za planiranu gradnju trafo stanice,  zemljište označeno sa: k.č. 500/12, 

„Muslinovac“, upisana u KK uložak 597, KO Fojnica, površine 20 m2, pravo 

vlasništva općina Fojnica, po cijeni od  100,00 KM po m2 , što ukupno 

iznosi 2.000,00 KM, uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne 

cijene u roku od 15 dana od dana zaključenja ugovora o kupoprodaji, na žiro-

račun  općine Fojnica broj: 199 047 000 470 6585, vrsta prihoda 722 449, 

općina 030. 

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stava u posjed kupcu izvršit će Služba za 

urbanizam, građenje, katastar  i imovinsko-pravne poslove općine Fojnica, 

nakon isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene i plaćenih troškova 

postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na kupoprodaju nekretnina iz stava 1. ovog 

člana, snosi kupac. 

Član 2. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik  da u ime općine Fojnica  kao pradavcem, na 

osnovu ove Odluke  sa JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica 

„Elektrodistribucija“ Zenica kao kupcem, zaključi ugovor o kupoprodaji 

nekretnina iz člana 1. ove Odluke, u skladu sa utvrđenim uvjetima u ovoj 

Odluci. 

Član 3. 

 

Obavezuje se JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, Podružnica 

„Elektrodistribucija“ Zenica da u roku od 8 /osam/ dana od dana donošenja ove 

Odluke, uplati troškove postupka u iznosu od 100,00 KM i naknadu za vršenje 

usluga u iznosu od 250,00 KM, na žiro-račun općine Fojnica  broj: 199 047 

000 470 6585 općina – 030, troškovi postupka - vrsta prihoda 722612, naknada 

za vršenje usluga – vrsta prihoda 722516, općina 030, a dokaz o izvršenoj 

uplati dužan je dostaviti Službi za urbanizam, građenje, katastar i imovinsko-

pravne poslove općine Fojnica. 

 

 



30.10.2020. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  3                  Stranica 3 

 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Općinski načelnik  i Služba za 

urbanizam, građenje, katastar  i imovinsko-pravne poslove općine 

Fojnica. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena  u 

„Službenim novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                                                                                                                                                                      

Vanja Oroz Jukić,  dipl. log. i surd.v.r. 

_______________________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1070-7/20 

Fojnica: 22. listopaada 2020. godine 

         

Na temelju članka 14. stavak 4.  Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 70/07) i članka 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće Fojnica, u 

predmetu utvrđivanja javnog interesa u cilju 

izgradnje fabrike za flaširanje vode,  na 27. 

sjednici održanoj 22. listopada 2020. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 

fabrike za flaširanje vode 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

fabrike za flaširanje vode u mjesnoj zajednici 

Prokos, općina Fojnica,  pa se radi izgradnje 

fabrike može pristupiti potpunom izvlaštenju 

parcela katastarske opštine Prokos, i to: 

- k.č. 2897, livada 5 klase, „Lug“, površine 1803 

m2, k.č.2898/2, šuma 4 klase, „Lug“, površine 

2520 m2, k.č. 2898/4, livada 4 klase,“Lug“ 

površine 1311 m2, upisane u kk uložak broj: 460, 

na ime Asim Ahmeda Polutan i Salih Ahmeda 

Polutan sa dijelom vlasništva ½,  

- k.č. 2896/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 2134 

m2, k.č. 2898/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1110 m2, upisane u kk uložak broj: 720, 

vlasništvo Rasim Saliha Polutan, 

- k.č. 2896/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 3596 

m2, k.č. 2896/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

532 m2, upisane u kk uložak broj: 477, na ime 

Ahmed Šaćira Polutan i Džemal Šaćira Polutan, 

sa dijelom ½, 

- k.č. 2900/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 1742 

m2, upisana u kk uložak broj: 444, na ime Azem 

Adema Polutan, 

 

 

 

Član 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Općinski načelnik  i Služba za 

urbanizam, građenje, katastar  i imovinsko-pravne poslove općine Fojnica. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena  u 

„Službenim novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić,  dipl. log. i surd.s.r. 

_______________________________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1070-7/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine 

         

Na osnovu člana 14. stav 4.  Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 70/07) i člana 24. Statuta općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 

općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko vijeće 

Fojnica, u predmetu utvrđivanja javnog interesa u 

cilju izgradnje fabrike za flaširanje vode,  na 27. 

sjednici održanoj 22.10.2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 

fabrike za flaširanje vode 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

fabrike za flaširanje vode u mjesnoj zajednici 

Prokos, općina Fojnica,  pa se radi izgradnje 

fabrike može pristupiti potpunoj eksproprijaciji 

parcela katastarske opštine Prokos, i to: 

- k.č. 2897, livada 5 klase, „Lug“, površine 1803 

m2, k.č.2898/2, šuma 4 klase, „Lug“, površine 

2520 m2, k.č. 2898/4, livada 4 klase,“Lug“ 

površine 1311 m2, upisane u kk uložak broj: 460, 

na ime Polutan Mehmeda Asim i Polutan 

Mehmeda Salih sa dijelom vlasništva ½,  

- k.č. 2896/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 2134 

m2, k.č. 2898/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1110 m2, upisane u kk uložak broj: 720, 

vlasništvo Polutan Saliha Rasim, 

- k.č. 2896/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 3596 

m2, k.č. 2896/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

532 m2, upisane u kk uložak broj: 477, na ime 

Polutan Šaćira Ahmed i Polutan Šaćira Džemal, 

sa dijelom ½, 

- k.č. 2900/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 

1742 m2, upisana u kk uložak broj: 444, na 

ime Polutan Adema Azem, 



Stranica 4                     Službene novine Općine Fojnica                    Broj  3                  30.10.2020. godine         

 

- k.č. 2894, „Lug“, šuma 4 klase, površine 1835 

m2, k.č. 2895, „Lug“ livada 4 klase, površine 

2034 m2, upisana u kk uložak broj: 469, na ime 

Bajro Adema Polutan, 

- k.č. 2892, „Lug“ livada 5 klase, površine 1216 

m2, k.č. 2893, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1092 m2, upisana u kk uložak broj: 945, na ime 

Nevzet Mustafe Polutan, 

- k.č. 2901/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 214 

m2, k.č. 2901/3,  „Lug“, livada 4 klase, površine 

1314 m2, upisane u kk uložak broj: 418, 

vlasništvo Nasir Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2901/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1375 

m2, površine 1375 m2, upisana u kk uložak broj: 

454, vlasništvo Kasim Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2900/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1000 

m2, k.č. 2901/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 

1260 m2, upisana u kk uložak broj: 453, 

vlasništvo Džemal Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2902, „Lug“, njiva 4 klase, površine 623 

m2, upisana u kk uložak broj: 326 na ime Sakib 

Omera Merdžanić. 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuje se da je općina Fojnica korisnik 

izvlaštenih nekretnina iz članka 1. ove Odluke. 

Troškove potrebne za izvlaštenje nekretnina i 

troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik 

izvlaštenja. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da izvlašteno 

zemljište može dodijeliti zainteresiranim 

investitorima po cijeni koja ne može biti manja od 

izdvojene naknade za izvlašteno zemljište, prije 

dodjele koncesije od nadležnog kantonalnog 

ministarstva, pod uvjetom da investitor uplati na 

račun općine  ukupan iznos koji se utvrdi u 

postupku  izvlaštenja, a općina će uplaćena 

sredstva isplatiti vlasnicima izvlaštenih 

nekretnina. 

Članak 4. 

 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz parcela 

za izgradnju fabrike za flaširanje vode. 

 

Članak 5. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema 

Odluke.  

Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Članak 6. 

 

 

- k.č. 2894, „Lug“, šuma 4 klase, površine 1835 

m2, k.č. 2895, „Lug“ livada 4 klase, površine 

2034 m2, upisana u kk uložak broj: 469, na ime 

Polutan Adema Bajro, 

- k.č. 2892, „Lug“ livada 5 klase, površine 1216 

m2, k.č. 2893, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1092 m2, upisana u kk uložak broj: 945, na ime 

Polutan Mustafe Nevzet, 

- k.č. 2901/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 214 

m2, k.č. 2901/3,  „Lug“, livada 4 klase, površine 

1314 m2, upisane u kk uložak broj: 418, 

vlasništvo Polutan Ibrahima Nasir, 

- k.č. 2901/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1375 

m2, površine 1375 m2, upisana u kk uložak broj: 

454, vlasništvo Polutan Ibrahima Kasim, 

- k.č. 2900/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1000 

m2, k.č. 2901/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 

1260 m2, upisana u kk uložak broj: 453, 

vlasništvo Polutan Ibrahima Džemal, 

- k.č. 2902, „Lug“, njiva 4 klase, površine 623 

m2, upisana u kk uložak broj: 326 na ime 

Merdžanić Omera Sakib. 

 

Član 2. 

 

Utvrđuje se da je općina Fojnica korisnik 

eksproprijacije nekretnina iz člana 1. ove Odluke. 

Troškove potrebne za eksproprijaciju nekretnina i 

troškove postupka eksproprijacije snosi korisnik 

eksproprijacije. 

 

Član 3. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da eksproprisano 

zemljište može dodijeliti zainteresovanom 

investitoru po cijeni koja ne može biti manja od 

izdvojene naknade za eksproprisano zemljište, 

prije dodjele koncesije od nadležnog kantonalnog 

ministarstva, pod uvjetom da investitor uplati na 

račun općine  ukupan iznos koji se utvrdi u 

postupku  eksproprijacije, a općina će uplaćena 

sredstva isplatiti vlasnicima eksproprisanih 

nekretnina. 

Član 4. 

 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz parcela 

za izgradnju fabrike za flaširanje vode. 

 

Član 5. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema 

Odluke.  

Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Član 6. 



30.10.2020. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  3                  Stranica 5 

 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a naknadno će biti objavljena u 

„Službenim novinama općine Fojnica“. 

                                                                                                                                                             

PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić,  dipl. log. i surd.v.r. 

_______________________________________________________________ 

 

 
Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a naknadno će biti objavljena u 

„Službenim novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić,  dipl. log. i surd.s.r. 

____________________________________________________________

Broj: 01-04-1070-8/20 

Fojnica: 22. listopada 2020. godine 

         

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06) i članka 24. Statuta 

općine Fojnica - Prečišćeni tekst, („Službene 

novine općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko 

vijeće Fojnica, na 27. sjednici, održanoj 22. 

listopada 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o osnivanju Poslovne  zone „Tovarište“ 

 

Članak 1. 

 

Ovom  Odlukom osniva se Poslovna  zona 

„Tovarište“ Fojnica. 

Poslovna  zona „Tovarište“ nalazi se unutar 

granica katastarske opštine Prokos, a na području 

obuhvata određenog ovom Odlukom. 

 

Članak 2. 

 

Poslovna zona „Tovarište“ obuhvata područje 

sljedećih katastarskih čestica: 

- k.č. 2897, livada 5 klase, „Lug“, površine 1803 

m2, k.č.2898/2, šuma 4 klase, „Lug“, površine 

2520 m2, k.č. 2898/4, livada 4 klase,“Lug“ 

površine 1311 m2, upisane u kk uložak broj: 460, 

na ime Asim Mehmeda Polutan i Salih Mehmeda 

Polutan sa dijelom vlasništva ½,  

- k.č. 2896/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 2134 

m2, k.č. 2898/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1110 m2, upisane u kk uložak broj: 720, 

vlasništvo Rasim Saliha Polutan, 

- k.č. 2896/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 3596 

m2, k.č. 2896/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

532 m2, upisane u kk uložak broj: 477, na ime 

Ahmed Šaćira Polutan i Džemal Šaćira Polutan, 

sa dijelom ½, 

- k.č. 2900/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 1742 

m2, upisana u kk uložak broj: 444, na ime Azem 

Adema Polutan, 

- k.č. 2894, „Lug“, šuma 4 klase, površine 1835 

m2, k.č. 2895, „Lug“ livada 4 klase, površine 

2034 m2, upisana u kk uložak broj: 469, na ime 

Bajro Adema Polutan, 

Broj: 01-04-1070-8/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine 

         

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06) i člana 24. Statuta 

općine Fojnica - Prečišćeni tekst, („Službene 

novine općine Fojnica“, broj: 2/15) Općinsko 

vijeće Fojnica, na 27. sjednici, održanoj 

22.10.2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o osnivanju Poslovne  zone „Tovarište“ 

 

Član 1. 

 

Ovom  Odlukom osniva se Poslovna  zona 

„Tovarište“ Fojnica. 

Poslovna  zona „Tovarište“ nalazi se unutar 

granica katastarske opštine Prokos, a na području 

obuhvata određenog ovom Odlukom. 

 

Član 2. 

 

Poslovna zona „Tovarište“ obuhvata područje 

sljedećih katastarskih čestica: 

- k.č. 2897, livada 5 klase, „Lug“, površine 1803 

m2, k.č.2898/2, šuma 4 klase, „Lug“, površine 

2520 m2, k.č. 2898/4, livada 4 klase,“Lug“ 

površine 1311 m2, upisane u kk uložak broj: 460, 

na ime Polutan  Mehmeda Asim i Polutan 

Mehmeda Salih sa dijelom vlasništva ½,  

- k.č. 2896/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 2134 

m2, k.č. 2898/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1110 m2, upisane u kk uložak broj: 720, 

vlasništvo Polutan Saliha Rasim, 

- k.č. 2896/1, „Lug“, šuma 4 klase, površine 3596 

m2, k.č. 2896/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

532 m2, upisane u kk uložak broj: 477, na ime 

Polutan Šaćira Ahmed i Polutan Šaćira Džemal, 

sa dijelom ½ 

- k.č. 2900/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 1742 

m2, upisana u kk uložak broj: 444, na ime Polutan 

Adema Azem, 

- k.č. 2894, „Lug“, šuma 4 klase, površine 1835 

m2, k.č. 2895, „Lug“ livada 4 klase, površine 

2034 m2, upisana u kk uložak broj: 469, na ime 

Polutan Adema Bajro, 



Stranica 6                    Službene novine Općine Fojnica                     Broj  3                   30.10.2020.godine

 

- k.č. 2892, „Lug“ livada 5 klase, površine 1216 

m2, k.č. 2893, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1092 m2, upisana u kk uložak broj: 945, na ime 

Nevzet Mustafe Polutan, 

- k.č. 2901/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 214 

m2, k.č. 2901/3,  „Lug“, livada 4 klase, površine 

1314 m2, upisane u kk uložak broj: 418, 

vlasništvo Nasir Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2901/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1375 

m2, površine 1375 m2, upisana u kk uložak broj: 

454, vlasništvo Kasim Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2900/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1000 

m2, k.č. 2901/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 

1260 m2, upisana u kk uložak broj: 453, 

vlasništvo Džemal Ibrahima Polutan, 

- k.č. 2902, „Lug“, njiva 4 klase, površine 623 

m2, upisana u kk uložak broj: 326 na ime Sakib 

Omera Merdžanić, 

- k.č. 2908/1 „Lučica“, njiva 4 klase, površine 970 

m2, upisana u kk uložak broj: 721 na ime Saima 

Saliha Omerčević.  

 

Članak 3. 

 

Poslovna zona „Tovarište“  obuhvata ukupnu 

površinu od 27.681 m2, a nalazi se na području 

naseljenog mjesta Tovarište koja većim dijelom 

obuhvata prostor desne strane rijeke Dragače od 

katastarske parcele k.č.2902, posjednik Merdžanić 

Sakib i proteže se do katastarske parcele 

k.č.2898/4, posjednici Asim i Salih Polutan. 

Do poslovne zone dolazi se  regionalnim putem 

Fojnica – Vlaška Ravan- Gornji Vakuf. 

 

Članak 4. 

 

Nosilac i organizator razvoja Poslovne zone 

„Tovarište“ je općina Fojnica. 

 

Članak 5. 

 

Područje Poslovne  zone „Tovarište“ je 

neizgrađeno. 

Gradnja unutar Poslovne  zone „Tovarište“ te 

njeno opremanje i uređenje provodit će se na 

temelju važeće prostorno-planske dokumentacije. 

Unutar Poslovne  zone „Tovarište“  planirana je 

gradnja građevina namjenjenih za proizvodne 

djelatnosti, na prvom mjestu izgradnja fabrike za 

flaširanje vode. 

Pored osnovne djelatnosti moguće je na 

površinama poslovne namjene razvijati i drugu 

djelatnost – prateće uslužne djelatnosti ili u 

funkciji osnovne djelatnosti na način da one ne 

ometaju proces proizvodne djelatnosti,  da se ne 

remeti javni red i mir i ne narušava okoliš. 

 

 

- k.č. 2892, „Lug“ livada 5 klase, površine 1216 

m2, k.č. 2893, „Lug“, šuma 4 klase, površine 

1092 m2, upisana u kk uložak broj: 945, na ime 

Polutan Mustafe Nevzet, 

- k.č. 2901/3, „Lug“, šuma 4 klase, površine 214 

m2, k.č. 2901/3,  „Lug“, livada 4 klase, površine 

1314 m2, upisane u kk uložak broj: 418, 

vlasništvo Polutan Ibrahima Nasir, 

- k.č. 2901/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1375 

m2, površine 1375 m2, upisana u kk uložak broj: 

454, vlasništvo Polutan Ibrahima Kasim, 

- k.č. 2900/2, „Lug“, livada 4 klase, površine 1000 

m2, k.č. 2901/1, „Lug“, livada 4 klase, površine 

1260 m2, upisana u kk uložak broj: 453, 

vlasništvo Polutan Ibrahima Džemal, 

- k.č. 2902, „Lug“, njiva 4 klase, površine 623 

m2, upisana u kk uložak broj: 326 na ime 

Merdžanić Omera Sakib, 

- k.č. 2908/1 „Lučica“, njiva 4 klase, površine 970 

m2, upisana u kk uložak broj: 721 na ime 

Omerčević Saliha Saima.  

 

Član 3. 

 

Poslovna zona „Tovarište“  obuhvata ukupnu 

površinu od 27.681 m2, a nalazi se na području 

naseljenog mjesta Tovarište koja većim dijelom 

obuhvata prostor desne strane rijeke Dragače od 

katastarske parcele k.č.2902, posjednik Merdžanić 

Sakib i proteže se do katastarske parcele 

k.č.2898/4, posjednici Polutan Asim i Salih. 

Do poslovne zone dolazi se  regionalnim putem 

Fojnica – Vlaška Ravan- Gornji Vakuf. 

 

Član 4. 

 

Nosilac i organizator razvoja Poslovne zone 

„Tovarište“ je općina Fojnica. 

 

Član 5. 

 

Područje Poslovne  zone „Tovarište“ je 

neizgrađeno. 

Gradnja unutar Poslovne  zone „Tovarište“ te 

njeno opremanje i uređenje provodit će se na 

osnovu važeće prostorno-planske dokumentacije. 

Unutar Poslovne  zone „Tovarište“  planirana je 

gradnja građevina namjenjenih za proizvodne 

djelatnosti, na prvom mjestu izgradnja fabrike za 

flaširanje vode. 

Pored osnovne djelatnosti moguće je na 

površinama poslovne namjene razvijati i drugu 

djelatnost – prateće uslužne djelatnosti ili u 

funkciji osnovne djelatnosti na način da one ne 

ometaju proces proizvodne djelatnosti,  da se ne 

remeti javni red i mir i ne narušava okoliš. 

 



30.10.2020. godine                    Službene novine Općine Fojnica                    Broj  3                  Stranica 7       

 

U cilju gradnje građevina i uređenja površina 

unutar područja Poslovne zone „Tovarište“ općina 

Fojnica će  izgraditi  potrebnu komunalnu 

infrastrukturu, te javno prometne površine. 

 

Članak 6. 

 

Na dijelu područja Poslovne  zone Tovarište 

planira se gradnja i uređenje radnog prostora za 

potrebe malih poduzetnika u površini koja 

zadovoljava njihove potrebe te zajedničkih 

uslužnih sadržaja kojima bi se servisirale potrebe 

malih poduzetnika, ali i čitave Poslovne  zone 

Tovarište. 

 

Članak 7. 

 

Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi: 

• Skica obuhvata Poslovne zone ucrtana na 

katastarskoj podlozi. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

naknadno će biti objavljena u „Službenim 

novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________ 

U cilju gradnje građevina i uređenja površina 

unutar područja Poslovne zone „Tovarište“ općina 

Fojnica će  izgraditi  potrebnu komunalnu 

infrastrukturu, te javno prometne površine. 

 

Član 6. 

 

Na dijelu područja Poslovne  zone Tovarište 

planira se gradnja i uređenje radnog prostora za 

potrebe malih poduzetnika u površini koja 

zadovoljava njihove potrebe te zajedničkih 

uslužnih sadržaja kojima bi se servisirale potrebe 

malih poduzetnika, ali i čitave Poslovne  zone 

Tovarište. 

 

Član 7. 

 

Sastavni dio ove Odluke čine sljedeći prilozi: 

• Skica obuhvata Poslovne zone ucrtana na 

katastarskoj podlozi. 

 

Član 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

naknadno će biti objavljena u „Službenim 

novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________

 

Broj: 01-04-1070-6/20 

Fojnica: 22. listopada 2020. godine 

 

Na temelju članka 40. i 41.  Zakona o prostornom 

uređenju (“Službene novine KSB“, broj: 11/14), 

članka 62. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za 

izradu planskih dokumenata („Službene novine F 

BiH“, broj: 63/04 i 50/ 07) i članka 24. Statuta 

općine Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene 

novine općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko 

vijeće na 27. sjednici, održanoj 22. listopada 

2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O USVAJANJU NACRTA IZMJENE  I 

DOPUNE REGULACIJSKOG PLANA  

UŽEG URBANOG PODRUČJA FOJNICA 

„UL. MEHMEDA SPAHE“ 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Nacrt izmjene i dopune Regulacijskog 

plana užeg urbanog područja Fojnica – „Ul. 

Mehmeda Spahe“. 

 

  

 

Broj: 01-04-1070-6/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine 

         

Na osnovu člana 40. i 41.  Zakona o prostornom 

uređenju (“Službene novine SBK“, broj: 11/14), 

člana 62. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za 

izradu planskih dokumenata („Službene novine F 

BiH“, broj: 63/04 i 50/ 07) i člana 24. Statuta 

općine Fojnica – Prečišćeni tekst („Službene 

novine općine Fojnica“, broj: 2/15), Općinsko 

vijeće na 27. sjednici, održanoj 22.10.2020. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
O USVAJANJU NACRTA IZMJENE  I 

DOPUNE REGULACIONOG PLANA  

UŽEG URBANOG PODRUČJA FOJNICA 

„UL MEHMEDA SPAHE“ 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Nacrt izmjene i dopune Regulacionog 

plana užeg urbanog područja Fojnica – „Ul. 

Mehmeda Spahe“. 

 

 



 

  

 

Stranica 8                    Službene novine Općine Fojnica                     Broj  3                   30.10.2020.godine

 

Članak 2. 

 

Nacrt izmjene i dopune Regulacijskog plana 

sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela. 

 

Tekstualni dio sadrži: 

 

-Izvod iz urbanističke osnove, 

-Projekciju izgradnje i uređenja prostorne cjeline, 

-Odluka o provođenju Plana. 

 

Grafički dio sadži: 

 

-karta 01.0.-Postojeće stanje - Geodetska podloga 

-karta 01.1.-Postojeće stanje - Spratnost i namjena 

objekata 

-karta 01.2.-Postojeće stanje - Bonitet objekata 

-karta 01.3.-Postojeće stanje - Karta vlasništva 

nad zemljištem 

-karta 02.-Izvod iz prostornog plana općine 

Fojnica 

-karta 03.-Postojeće stanje - Izvod iz geološke 

karte 

-karta 04.- Analiza i vrednovanje postojećeg 

stanja 

-karta 05.- Plan organizacije prostora 

-karta 06.- Plan građevinskih i regulacijskih linija 

-karta 07.- Plan parcelacije 

-karta 08.-Plan prometa i nivelacije 

-karta 09.-Plan infrastrukture - elektroenergetika i 

telekomunikacije 

-karta 10.- Plan infrastrukture - hidrotehnika 

-karta 11.- Postojeće stanje-geodetska podloga. 

 

Članak 3. 

 

Primjerak Nacrta izmjene i dopune regulacijskog 

plana nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se 

u Službi za urbanizam, građenje, katastar i 

imovinsko pravne poslove općine Fojnica. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a naknadno će biti objavljena u 

„Službenim novinama općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                                               

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                     

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

Član 2. 

 

Nacrt izmjene i dopune Regulacionog plana 

sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela. 

 

Tekstualni dio sadrži: 

 

-Izvod iz urbanističke osnove, 

-Projekciju izgradnje i uređenja prostorne cjeline, 

-Odluka o provođenju Plana. 

 

Grafički dio sadži: 

 

-karta 01.0.-Postojeće stanje - Geodetska podloga 

-karta 01.1.-Postojeće stanje - Spratnost i namjena 

objekata 

-karta 01.2.-Postojeće stanje - Bonitet objekata 

-karta 01.3.-Postojeće stanje - Karta vlasništva 

nad zemljištem 

-karta 02.-Izvod iz prostornog plana općine 

Fojnica 

-karta 03.-Postojeće stanje - Izvod iz geološke 

karte 

-karta 04.- Analiza i vrednovanje postojećeg 

stanja 

-karta 05.- Plan organizacije prostora 

-karta 06.- Plan građevinskih i regulacionih linija 

-karta 07.- Plan parcelacije 

-karta 08.-Plan saobraćaja i nivelacije 

-karta 09.-Plan infrastrukture - elektroenergetika i 

telekomunikacije 

-karta 10.- Plan infrastrukture - hidrotehnika 

-karta 11.- Postojeće stanje-geodetska podloga.  

 

Član 3. 

 

Primjerak Nacrta izmjene i dopune regulacionog 

plana nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se 

u Službi za urbanizam, građenje, katastar i 

imovinsko pravne poslove općine Fojnica. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a naknadno će biti objavljena u 

“Službenim novinama općine Fojnica”. 

 

PREDSJEDNICA                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                               

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________

Broj: 01-04-1070-4/20  

Fojnica: 22. listopada 2020. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave  („Službene novine Federacije BIH“,  

Broj: 01-04-1070-4/20  

Fojnica: 22.10.2020. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave  („Službene novine Federacije BIH“,  



30.10.2020. godine                    Službene novine Općine Fojnica                    Broj  3                  Stranica 9       

 

broj: 49/06 i 51/09), člana 25. do 38. Zakona o 

proračunima  u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15 i 104/16), člana 24. Statuta općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst  („Službene novine 

općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izmjene i dopune Proračuna općine 

Fojnica za period od 1.siječnja. – 31. prosinca 

2020. godine, Općinsko vijeće Fojnica, na 27. 

sjednici održanoj 22. listopada 2020. godine, 

donosi 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Izmjena i dopuna Proračuna 

općine Fojnica  

za period od 1. siječnja - 31. prosinca 2020. 

godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica utvrđuje Izmjene i 

dopune Proračuna općine Fojnica za period 1. 

siječnja - 31. prosinca 2020. godine, u iznosu od 

4. 437.000,00 KM, koji se sastoji od: 

 

-  UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                    

- 4. 337. 000,00 KM 

-  UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                    

- 4. 337. 000,00 KM 

-  Pokriće rashoda iz ranijih godina                            

-  0,00 KM 

Sastavni dio ovog Zaključka su Izmjene i dopune 

Proračuna općine Fojnica za period od 1. siječnja 

- 31. prosinca 2020. godine, broj:  02-11-1074/20  

od 14. listopada  2020. godine. 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

broj: 49/06 i 51/09), člana 25. do 38. Zakona o 

budžetima  u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15 i 104/16), člana 24. Statuta općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst  („Službene novine 

općine Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izmjene i dopune Budžeta općine 

Fojnica za period od 01.01. - 31.12.2020. godine, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 27. sjednici održanoj 

22.10.2020. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK  

o utvrđivanju Izmjena i dopuna Budžeta 

općine Fojnica  

za period od 01.01. - 31.12.2020. godine 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica utvrđuje Izmjene i 

dopune Budžeta općine Fojnica za period od 

01.01. - 31.12.2020. godine, u iznosu od 4. 

437.000,00 KM, koji se sastoji od: 

 

-  UKUPNIH PRIHODA I PRIMITAKA                    

- 4. 337. 000,00 KM 

-  UKUPNIH RASHODA I IZDATAKA                    

- 4. 337. 000,00 KM 

-  Pokriće rashoda iz ranijih godina                            

-  0,00 KM 

Sastavni dio ovog Zaključka su Izmjene i dopune 

Budžeta općine Fojnica za period od 01.01. - 

31.12.2020. godine, broj:  02-11-1074/20  od 

14.10. 2020. godine. 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                         

Vanja Oroz Jukić  dipl. log.  i surd.s.r. 

________________________________________                                                           

Broj: 01-04-1070-5/20 

Fojnica: 22. listopada 2020.  godine 

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. i 102. 

Poslovnika Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni 

tekst („Službene novine općine Fojnica“, broj: 

2/15), Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući 

Nacrt Proračuna općine Fojnica za period od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2021. godine, na 27. 

sjednici održanoj 22. listopada 2020. godine, 

donosi 

 

Broj: 01-04-1070-5/20 

Fojnica: 22.10.2020.  godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. i 102. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

Općinsko vijeće Fojnica, razmatrajući Nacrt 

Budžeta općine Fojnica za period od 01.01. do 

31.12.2021. godine, na 27. sjednici održanoj 

22.10.2020. godine, donosi 

 



Stranica 10                    Službene novine Općine Fojnica                   Broj  3                   30.10.2020.godine 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta proračuna općine Fojnica za period od 

1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Proračuna općine Fojnica za 

period od 1. siječnja do  31. prosinca 2021. 

godine. 

 

II. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 

i proračun da objavi Javni poziv za učešće u 

javnoj raspravi o Nacrtu Proračuna općine Fojnica 

za period od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. 

godine, te isti stavi na uvid objavom na web 

stranici općine Fojnica, www.fojnica.ba. 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 

javnom pozivu iz točke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 

stranke odnosno klubovi vijećnika, savjeti MZ-a,  

građani i udruženja građana sa područja općine 

Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt 

Proračuna iz točke I., naprijed navedeni subjekti, 

dostavljaju u pisanoj formi Službi za 

gospodarstvo, financije i proračun, najkasnije do 

27. studenog 2020. godine, do 12 sati. 

 

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 

Nacrtu Proračuna općine Fojnica za period od 1. 

siječnja do 31. prosinca 2021. godine,  utvrđuje se 

za 30. studenog 2020. godine u 13 sati. 

 

IV. Obvezuje se Služba za gospodarstvo, financije 

i proračun da uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe, prijedloge i sugestije utvrditi Prijedlog 

Proračuna za period od 1. siječnja do 31. prosinca 

2021. godine, te isti dostavi Općinskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt 

Proračuna općine Fojnica za period od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2021. godine. 

 

VI.  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama općine 

Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                              

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                              

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________ 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta Budžeta općine Fojnica za period od 

01.01. do 31.12.2021. godine 

 

I. Usvaja se Nacrt Budžeta općine Fojnica za 

period od 01.01. do  31.12.2021. godine. 

 

 

II. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 

budžet da objavi Javni poziv za učešće u javnoj 

raspravi o Nacrtu Budžeta općine Fojnica za 

period od 01.01. do 31.12.2021. godine, te isti 

stavit na uvid objavom na web stranici općine 

Fojnica, www.fojnica.ba. 

 

III. Utvrđuje se da su subjekti javne rasprave po 

javnom pozivu iz tačke II. ovog Zaključka: 

Općinsko vijeće i njegova radna tijela, političke 

stranke odnosno klubovi vijećnika, savjeti MZ-a,  

građani i udruženja građana sa područja općine 

Fojnica.  

 

Primjedbe, prijedloge i sugestije na Nacrt Budžeta 

iz tačke I., naprijed navedeni subjekti, dostavljaju 

u pisanoj formi Službi za privredu, finansije i 

budžet, najkasnije do 27.11.2020. godine, do 12 

sati. 

 

Termin za održavanje Centralne javne rasprave o 

Nacrtu Budžeta općine Fojnica za period od 

01.01. do 31.12.2021. godine,  utvrđuje se za 

30.11. 2020. godine u 13 sati. 

 

IV. Obavezuje se Služba za privredu, finansije i 

budžet da uzimajući u obzir dostavljene 

primjedbe, prijedloge i sugestije utvrditi Prijedlog 

Budžeta za period od 01.01. do 31.12.2021. 

godine, te isti dostavi Općinskom vijeću na 

razmatranje i donošenje. 

 

V. Sastavni dio ovoga Zaključka je Nacrt Budžeta 

općine Fojnica za period od 01.01. do 31.12.2021. 

godine. 

 

VI.  Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit ćeobjavljen u „Službenim novinama općine 

Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                             

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________ 

 

 

 



 

  

 

30.10.2020. godine                    Službene novine Općine Fojnica                    Broj  3                 Stranica 11 

 

Broj: 01-34-1008/20 

Fojnica: 22. listopada 2020. godine                                                                                        

 

 

Na temelju članka 24. Statuta općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst  („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvješće o radu Javne ustanove za 

predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 

2019./2020. školsku godinu, Općinsko vijeće 

Fojnica, na 27. sjednici održanoj 22. listopada 

2020. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu  

Javne ustanove za predškolski odgoj i 

prosvjetu djece Fojnica  

za 2019./2020. školsku godinu 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o radu 

Javne ustanove za predškolski odgoj  i  prosvjetu 

djece Fojnica za 2019./2020. školsku godinu,  

 

- uz obvezu da Općinskom vijeću dostavi  

i Financijsko izvješće za 2020. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o radu 

Javne ustanove za predškolski odgoj i prosvjetu 

djece Fojnica za 2019./2020. školsku godinu, broj: 

210/20 od 30. 9. 2020. godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                            

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

Broj: 01-34-1008/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine                                                                                        

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst  („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući Izvještaj o radu Javne ustanove za 

predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica za 2019./2020. školsku godinu, Općinsko 

vijeće Fojnica, na 27. sjednici održanoj 

22.10.2020. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvještaja o radu  

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje  i 

obrazovanje djece Fojnica  

za 2019./2020. školsku godinu 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o radu 

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje  i 

obrazovanje djece Fojnica za 2019./2020. školsku 

godinu,  

- uz obavezu da Općinskom vijeću dostavi  

i Finansijski izvještaj za 2020. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o radu 

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje i 

obrazovanje djece Fojnica za 2019./2020. školsku 

godinu, broj: 210/20 od 30. 9. 2020.   godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                       

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________

Broj: 01-34-1008/20 

Fojnica: 22. listopada 2020. godine                                                                                        

 

Na temelju članka 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući godišnji Plana i programa odgojno 

obrazovnog rada Javne ustanove za predškolski 

odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 2020./2021. 

školsku godinu, Općinsko vijeće Fojnica, na 27. 

sjednici održanoj 22. listopada 2020. godine, 

donosi 

Broj: 01-34-1008/20 

Fojnica: 22.10.2020. godine                                                                                        

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst  („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i  člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući godišnji Plana i programa odgojno 

obrazovnog rada Javne ustanove za predškolsko 

vaspitanje i obrazovanje djece Fojnica za 

2020./2021. školsku godinu, Općinsko vijeće 

Fojnica, na 27. sjednici održanoj 22.10.2020. 

godine, donosi 



Stranica 12                    Službene novine Općine Fojnica                   Broj  3                   30.10.2020.godine 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada 

Javne ustanove za predškolski odgoj  i 

prosvjetu djece Fojnica  

za 2020./2021. školsku  godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 

2020./2021. školsku godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica  za 

2020./2021. školsku  godinu, broj: 210/20 od 30. 

9. 2020. godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                       

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

 

 

Broj: 09-11-1091/20 

Fojnica: 22. listopada 2020.  godine                                                                    

 

Na temelju članka 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući  Financijsko izvješće Javne ustanove 

Lječilište „Reumal“ Fojnica  za period 1. siječnja 

– 30. lipnja 2020. godine, sa informacijom o 

provedenim aktivnostima vezanim za poslovanje 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 1. siječnja - 

30. rujna 2020. godine  Općinsko vijeće Fojnica, 

na 27. sjednici održanoj 22. listopada 2020. 

godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada 

Javne ustanove za predškolsko vaspitanje  i 

obrazovanje djece Fojnica  

za 2020./2021. školsku  godinu 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica za 2020./2021. školsku godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je godišnji Plan i 

program odgojno obrazovnog rada Javne ustanove 

za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica  za 2020./2021. školsku  godinu, broj: 

210/20 od 30. 9. 2020. godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama općine 

Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                       

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________ 

                                                                                             

 

Broj: 09-11-1091/20 

Fojnica: 22.10.2020.  godine                                                                    

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine općine Fojnica“, broj: 2/15), 

razmatrajući  Finansijski izvještaj Javne ustanove 

Lječilište „Reumal“ Fojnica  za period 01.01 – 

30.06.2020. godine, sa informacijom o 

provedenim aktivnostima vezanim za poslovanje 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 

30.09.2020. godine  Općinsko vijeće Fojnica, na 

27. sjednici održanoj 22.10.2020. godine, donosi 

                                      

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Financijskog izvješća Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica 

 za period 1. siječnja - 30. lipnja 2020. godine  

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Finansijskog izvještaja Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica 

 za period 01.01. - 30.06.2020. godine  

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Financijsko 

izvješće Lječilišta „Reumal“  Fojnica za period 1. 

siječnja - 30. lipnja 2020. godine. 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Finansijski 

izvještaj Lječilišta „Reumal“  Fojnica za period 

01.01. - 30.06.2020. godine. 
 

 



 

  

 

30.10.2020. godine                    Službene novine Općine Fojnica                    Broj  3                 Stranica 13 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Financijsko 

izvješće Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 1. 

siječnja - 30. lipnja 2020. godine, sa informacijom 

o provedenim aktivnostima vezanim za 

poslovanje Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 

1. siječnja - 30. rujan 2020. godine, broj: 3309/20 

od 19.10.2020. 

 

II. Ovaj Zaključak  stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                            

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

________________________________________ 

Sastavni dio ovog Zaključka je Finansijski 

izvještaj Lječilišta“Reumal“Fojnica za period 

01.01. - 30.06.2020. godine, sa informacijom o 

provedenim aktivnostima vezanim za poslovanje 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 

30.09.2020. godine, broj: 3309/20 od 19.10.2020. 

 

 

II. Ovaj Zaključak  stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

PREDSJEDNICA                                                                                    

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________

 

KAZALO 
 

1.Zaključak 

2.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

…………………………….................................…....str.2 

3.Odluka o o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 

fabrike za flaširanje vode.............................................str.3 

4.Odluka o osnivanju Poslovne  zone „Tovarište“......str.5 

5.Odluka o utvrđivanju Nacrta izmjena i dopuna 

Regulacijskog plana Fojnica “Ul. Mehmeda Spahe”...str.7 

6.Zaključak o utvrđivanju Izmjena i dopuna Proračuna 

općine Fojnica za period od 1. siječnja - 31. prosinca 

2020. godine................................................................str.8 

7. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta proračuna općine Fojnica za period od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2021. godine.......................................str.9 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Javne ustanove 

za predškolski odgoj i prosvjetu djece Fojnica za 

2019./2020. školsku godinu.......................................str.11 

9.Zaključak o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada Javne ustanove za predškolski 

odgoj  i prosvjetu djece Fojnica za 2020./2021. školsku  

godinu........................................................................str.11 

10. Zaključak o usvajanju Financijskog izvješća Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica za period 1. siječnja - 30. lipnja 2020. 

godine .......................................................................str.12 

 

 

SADRŽAJ 
 

1.Zaključak................................................................str 1. 

2.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

…………………………….…...................................str.2 

3.Odluka o o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 

fabrike za flaširanje vode...........................................str.3 

4.Odluka o osnivanju Poslovne  zone „Tovarište“....str.5 

5.Odluka o utvrđivanju Nacrta izmjena i dopuna 

Regulacionog plana Fojnica “Ul. Mehmeda Spahe”.str.7 

6.Zaključak o utvrđivanju Izmjena i dopuna Budžeta 

općine Fojnica za period od 01.01. - 31.12.2020. 

godine.........................................................................str.8 

7. Zaključak o usvajanju  i stavljanju na javnu raspravu 

Nacrta budžeta općine Fojnica za period od 01.01. do 

31.12. 2021. godine....................................................str.9 

8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Javne 

ustanove za predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece 

Fojnica za 2019./2020. školsku godinu....................str.11 

9.Zaključak o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

odgojno obrazovnog rada Javne ustanove za 

predškolsko vaspitanje i obrazovanje djece Fojnica za 

2020./2021. školsku  godinu....................................str.11 

10.Zaključak o usvajanju Finansijskog izvještaja 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 30.06. 

2020. godine ............................................................str.12 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove Općinskog vijeća 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 


